
5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.655
<#ABC#260318#5#307471>

PORTARIA Nº 960, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202100013002067,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 5 de outubro de 
2021, publicado na página 39 do Suplemento do Diário Oficial nº 
23.651, da mesma data (Protocolo nº 259154), no que se tange à 
nomeação de ELIZABETE LOPES DE SOUZA NUNES, CPF/ME nº 
028.701.675-71, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor 
“A7”, da Secretaria de Estado da Administração, especificamente 
quanto ao seu nome, que fica assim grafado: ELIZABETE LOPES 
DE SOUZA.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 8 de outubro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#260318#5#307471/>

Protocolo 260318

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#260188#5#307333>

EXTRATO DA PORTARIA N° 135/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da 
Lei Estadual n° 17.928/2012, e no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 2021.1803.700.3962, 
resolve designar o servidor JOÃO NICOLAU NETO , portador do 
CPF nº 514.879.931-53, para acompanhar, fiscalizar e verificar a 
perfeita execução do Contrato n° 001/2019, celebrado entre a Se-
cretaria-Geral da Governadoria e a OI S.A - EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, CNPJ sob n° 76.535.764/0001-43, e designar o servidor 
CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, portadora do CPF nº 
920.236.221-15, para atuar como suplente do titular, substituindo-o 
em suas ausências.

<#ABC#260188#5#307333/>

Protocolo 260188
<#ABC#260076#5#307202>

EXTRATO AO  CONTRATO N° 010/2021

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA  -SGG/
GO.
Contratada: AGEM TECONOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA - 
CNPJ nº 09.022.397/0001-31.
Objeto: Aquisição de equipamentos para videoconferência, visando 
a realização remota de procedimentos administrativos no âmbito da 
Secretaria-Geral da Governadoria.
Processo nº: 202118037003197.
Valor Total: R$ 28.332,27 (vinte e oito mil trezentos e trinta e dois 
reais e vinte e sete centavos).
Data da assinatura: 04/10/2021
Vigência: 04/10/2021 a 03/04/2022
Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.122.4200.4243.04 - Nota 
de Empenho nº 0006, de 29/09/2021.
Assinatura pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretá-
rio-Chefe;
Assinatura pela Contratada: Alexandre Augusto Silva Melo - Sócio 
- Representante Legal.

<#ABC#260076#5#307202/>

Protocolo 260076
<#ABC#260187#5#307332>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
001/2019-SGG

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA -SGG/
GO.
Contratada: OI S.A-EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL - CNPJ nº 
76.535.764/0001-43.
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e reajuste 

do valor contratual calculado com a aplicação de 9,68% (nove 
virgula sessenta e oito por cento), nos termos previstos no contrato 
e limites da Lei Federal nº 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores.
Processo nº: 2019.0001.300.2040.
Valor Total: R$ 93.378,91  (noventa e três mil e trezentos e setenta 
e oito reais e noventa e um centavos).
Vigência: 17/10/2021 a 16 /10/2022.
Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.122.4200.4243.03.100.90, 
Notas de Empenho nºs 00153 e 00154, ambas de 05/10/2021.
Data da Assinatura: 07 de outubro de 2021.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário.
Assinaturas pela Contratada: Tiago Trancoso Costa Chaves e 
José Silvestre de Paiva Filho - Representantes da empresa OI-SA-
-Recuperação Judicial.

<#ABC#260187#5#307332/>

Protocolo 260187
<#ABC#260075#5#307201>

EXTRATO DA PORTARIA N° 129/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo nº 202118037003197, resolve 
designar o servidor MILTON ANTONIO ANANIAS JUNIOR, CPF n° 
018.710.541-33, para atuar como gestor responsável pelo acompa-
nhamento e fiscalização do Contrato nº 010/2021, celebrado entre 
a Secretaria -Geral da Governadoria e a AGEM TECONOLOGIA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ sob n°  09.022.397/0001-31, tendo 
como suplente/fiscal o servidor SANTINO FÉLIX DE MOURA 
NETO, CPF n° 846.860.901-30.

<#ABC#260075#5#307201/>

Protocolo 260075

Defensoria Publica
<#ABC#260150#5#307285>

PORTARIA Nº 270/2021 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais 
contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e 
XXI, da Lei Complementar Estadual nº 
130/2017, e,

Considerando o disposto da Lei Complementar Estadual nº 
130/2017;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo de nº 
202110892003629.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar Gabriela Vieira Pires, inscrita no CPF 
nº 039.758.241-23, do cargo de Assessor Especial 2 (CC-6), e 
nomeá-la no cargo de Assessor Especial 1 (CC-5), com efeitos 
retroativos a partir de 1º de outubro de 2021.

Art. 2º. Exonerar Thales França de Souza, inscrito no 
CPF nº 032.797.425-79, do cargo em comissão de Chefe do 
Departamento de Contabilidade e Arrecadação (CC-3), a partir de 
1º de novembro de 2021.

Art. 3º. Exonerar Thaisa Kristina Lino Silva, inscrita no 
CPF sob o nº 701.656.991-83, do cargo em comissão de Chefe do 
Departamento de Protocolo Geral, Expedição e Arquivo (CC-3), a 
partir de 1º de novembro de 2021.

Art. 4º. Designar o servidor Divino Claudemar Bispo dos 
Santos, inscrito no CPF nº 096.857.087-97 para responder pela 
função de confiança -II (FCII-1), com efeitos retroativos a partir de 
1º de outubro de 2021.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8073f299


